
1/2

kuryr 21. ledna 2023

Ruská armáda potvrdila dobytí klíčové osady Donbasu
infokuryr.cz/n/2023/01/21/ruska-armada-potvrdila-dobyti-klicove-osady-donbasu

Když se dostanete do vesnice Klescheevka, otevírá se cesta

do kyjevské pevnosti Artyomovsk

Strategická vesnice Klescheevka v ruské Doněcké oblasti byla

osvobozena od ukrajinských sil, oznámilo ruské ministerstvo obrany.

“Dobrovolníci útočných jednotek s palebnou podporou z taktického

a armádního letectva, raketových sil a dělostřelectva Jižního

vojenského okruhu osvobodili osadu Klescheevka,” uvedlo

ministerstvo v pátečním prohlášení.

O den dříve zajetí Klescheevky oznámil Jevgenij Prigožin, šéf

soukromé vojenské společnosti Wagner Group. Zatímco samotná

osada byla pod ruskou kontrolou, na jejím okraji probíhaly intenzivní

boje, přičemž „protivník se držel každého metru země“, tvrdil

Prigožin.

Klescheevka, kterou před konfliktem obývalo něco málo přes 500

lidí, byla silně opevněna ukrajinskou armádou. Leží 9 km

jihozápadně od města Artyomovsk, které Ukrajina nazývá

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/21/ruska-armada-potvrdila-dobyti-klicove-osady-donbasu/
https://www.rt.com/russia/570124-klescheevka-donbass-wagner-ukraine/


2/2

Bakhmut. Obsazení vesnice je životně důležité pro ruskou operaci k

obklíčení Arťomovska, což je hlavní bašta a logistické centrum pro

ukrajinské síly v Doněcké lidové republice. 

Obsazení Klescheevky následovalo po tom, co ruské síly obsadily

klíčové město Soledar, asi 15 km severovýchodně od Arťomovska, a

několik dalších vesnic v této oblasti z minulého týdne. Ministerstvo

obrany dříve ocenilo „odvážné a nezištné akce“ úderných týmů

skupiny Wagner během bitvy o Soledar, ale také poukázalo na to, že

úspěchu dosáhla „smíšená skupina sil“, včetně leteckých a

dělostřeleckých jednotek.

Sdílet:

 

 


